- Cirugías de columna lumbar, con reintervención por procedimiento fallido del mismo segmento afectado.

Siempre y cuando los Médicos y Hospitales en que se lleve a cabo cuenten con la certificación de neurofisiología. 

La Suma Asegurada por el uso del monitoreo neurofisiológico es de $120,000 (ciento veinte mil pesos 00/100 moneda 
nacional) por cada ocasión que sea necesario.

•	 Quedarán cubiertos los gastos médicos derivados del uso de la Tecnología de Oxigenación de Membrana Extracorpórea 
(ECMO), siempre y cuando:

- Tenga autorización previa de la Compañía.

[...]

- La Compañía pondrá a disposición del Asegurado el equipo médico durante el tiempo de acuerdo con lo mencionado 
en la Cláusula 3. Periodo de Beneficio, debiendo devolverlo a la Compañía al finalizar el mismo.

En caso de sillas de ruedas, camas eléctricas y grúas, el Asegurado tendrá un monto máximo de $150,000.00 (ciento cincuenta 
mil pesos 00/100 moneda nacional) por equipo.

Para equipo médico siempre aplica un Coaseguro de 20% (veinte por ciento) sin Tope de Coaseguro. 

b)	  Prótesis, órtesis y ayudas funcionales

Gastos originados por la renta o compra de prótesis, órtesis y ayudas funcionales que se requieran a consecuencia de un

[...]

La Compañía pondrá a disposición del Asegurado el dispositivo de acuerdo con lo mencionado en el apartado IX. Cláusulas 
Generales: 3. Periodo de Beneficio, debiendo devolverlo a la Compañía al finalizar el uso de este.

En caso de que el costo de la prótesis, órtesis o ayudas funcionales supere $1,500,000.00 (un millón quinientos mil pesos 00/100 
moneda nacional) se aplicará un Coaseguro del 50% (cincuenta por ciento) al monto que exceda la cantidad anterior. Para 
este gasto no aplica Tope de Coaseguro.

No se cubren los gastos generados por los reemplazos, recambio, reposiciones, ajustes o revisiones

[...]

Se cubrirán los gastos por Tratamientos Innovadores a consecuencia de un Siniestro procedente, previa autorización de la Compañía 
y a través de Programación de Servicios.

Suma Asegurada y Deducible: Aplicará el límite de Suma Asegurada y Deducible de la Cobertura básica.

Coaseguro: Hasta los primeros $2,500,000 (dos millones quinientos mil pesos 00/100 moneda nacional) aplicará el Coaseguro y Tope 
de Coaseguro contratado en la Cobertura básica. Para el excedente se aplicará un 30% (treinta por ciento) de Coaseguro sin Tope de 
Coaseguro, exclusivamente por los Medicamentos y Dispositivos Médicos Innovadores.

[...]

b)	 No haya erogado gastos para la atención de esta y,

c)	 No se haya excluido expresamente con un Endoso en la Póliza.

Para esta cobertura aplican los límites y condiciones vigentes al momento de la erogación del gasto y de acuerdo con lo siguiente: 

Suma Asegurada: $1,275,000 (un millón doscientos setenta y cinco mil pesos 00/100 moneda nacional).

Deducible, Coaseguro y Tope de Coaseguro: aplican los mismos que en la Cobertura básica.

Interacción con Coberturas: en caso de tener contratada la cobertura de Conversión Garantizada (CGAR), aplica una vez rebasado

[...]

Al estar estabilizada y controlada la condición patológica o traumática del Asegurado cesará la Emergencia Médica y, por lo tanto, los 
efectos del beneficio de esta cobertura.

Para esta cobertura aplican los límites y condiciones vigentes al momento de la erogación del gasto y de acuerdo con lo siguiente: 

Suma Asegurada: $1,275,000 (un millón doscientos setenta y cinco mil pesos 00/100 moneda nacional).

Deducible, Coaseguro y Tope de Coaseguro: aplican los mismos que en la Cobertura básica.

Edad: para la contratación de esta cobertura será desde el primer día de nacido y hasta los 64 (sesenta y cuatro) años. No existe un

[...]

A petición del Beneficiario, el Equipo de Médicos de AXA Assistance le asistirá orientándolo telefónicamente sobre problemas menores 
o dudas con relación al uso de Medicamentos o Molestias que le aquejen. Este servicio será proporcionado las 24 (veinticuatro) horas 
de los 365 (trescientos sesenta y cinco) días del año.

El Equipo de Médicos de AXA Assistance no emitirá ningún diagnóstico, pero a solicitud del Beneficiario se le direccionará para 
Programar el envío de una Ambulancia terrestre.

1.2 Envío de Ambulancia terrestre (Traslado Médico Terrestre)